
 
 
 

 

Rua do Progresso, nº 214 – Centro – São Gonçalo do Rio Preto/MG – CNPJ: 02.321.135/0001-84 
 Telefone: (38) 3546-1322 - Email: camarasgrpreto@yahoo.com.br 

Site: http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br  

 

 

Câmara Municipal de 

SÃO GONÇALO DO RIO PRETO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024 

 
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços consistentes em 
transmissão ao vivo “on demand” e gravação de reuniões ordinárias, extraordinárias, 
solenes, audiências públicas, de comissões, reuniões e demais eventos legislativos, operação 
de equipamentos eletrônicos tais como mesa de sonorização, microfones, câmeras, painel 
eletrônico, cronômetro e correlatos, e ainda, dar manutenção diária no website institucional 
da Câmara, visando atendimento as leis de responsabilidade fiscal e transparência, editar 
vídeos e imagens, gerenciar redes sociais, em favor da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Rio Preto. 

 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO PRETO - MG, por meio de sua Agente de 
Contratação, designada pela Portaria nº 01/2024, tendo em vista o não comparecimento de 
empresas interessadas para o ITEM 01 do Anexo I, vem por meio deste, prorrogar o prazo de 
publicação do Edital, no sentido de dar nova oportunidade para eventuais interessados.  
 
NOVA DATA PARA INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/04/2024  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: até 16h00min. do dia 15/04/2024. 
 
LOCAL HÍBRIDO:  

ELETRÔNICO: camarasgrpreto@yahoo.com.br  
MEIO FÍSICO, na sede da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Preto - MG, em dias úteis 
e em horário de expediente. 

 
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2024 - HORÁRIO: 09h30min.  
 
 
 

São Gonçalo do Rio Preto-MG, 10 de abril de 2024. 
 
 
 

 

Ana Karla Lopes Rocha 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA Nº 01/2024 

mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br
http://www.saogoncalodoriopreto.mg.leg.br/
mailto:camarasgrpreto@yahoo.com.br

		2024-04-10T13:18:59-0300




